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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés I
Zéri i bilancit _ ) 2017 2016
f : AKTIVET - 1 |
A Aktivet Afatshkurtra 150,729,127 145,572,713
IJMjetet monetare 3 162,877 12 687
1| Banka 146,686 10,068||
I Z| Arka 15,991 2,621
Iljinvestime : 0 ol
7| NE& titu] prongsie t& njesive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionet e veta 0 0
3| Té tjera financiare 0 ol
M|TE drejta té arkétueshme : 143 566,150 135,600,363
7| Nga aktiviteti | shirytezimit a 143,191,079 135,503,563
I 2| Nga njgsité ekonomike brenda grupit 0 0
3| Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 _Dh
4] Tétjera 5 375,071 6,600
5l Kapital | nénshkruar | papaguar 0 0
IV]Inventarét: 6 4 815,936 ?.??5.499'
7| Lende e pare dhe materiale té konsumueshme 4 815,936 7,77548%9
51 Prodhime neé proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte té gatshme v} 0
4] Malira 0 0
5| Aktive Biologjike (Gjé & gjallé né rritie & majméri) 0 _0"
6] AALGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 1] 0
VIShpenzime té shtyra T 2,184 184 2,184 164
VIITE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (] 0 i
Aktive totale afatshkurtra 180,728,127 145,672,71 3"
B Aktive afatgjata 9,622,150 12,027 687
IJAktive financiare: 0 o
7| Titu) pronésie ne njésité ekonomike brenda grupit i 0
7| T & huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit { 1]
3| Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 D"
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesemarrése Q 0
E| Titwj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 1] 0
B[ Tituj t& tjeré t& huadnénies 0 _Dh
IJAktivet materiale: 9 9,622,150 12,027 687
1| Toka dhe ndériesa 1] 0
2| Impiante dhe makineri 0622,150 12,&2?.5@“
3| Te tjera Instalime dhe pajisje 1] 0
3| Parapagime pér aklive materiale dhe ne proces 1] 0
IAktive Biologjike 0 ol
IV]Aktive jo materiale: 0 0
RoTCEsIone, patenta, Tenca, marka negrare, 1= 0 Tefi@ . ane
1laktive t& ngjashme 0 af
2] Emrii Miré U 0
3| Parapagime pér AAJM 0 0
VIAktive tatimore té shtyra i] 5]
Vi[Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjita 9 622,150 12,027 687
[ JAKTIVE TOTALE e 160,351,276 157,600,400)
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés Il
Zéri i bilancit 2017 2016
— — — — — — — — — — — = — — |
DETYRIME DHE KAPITALI
A T |Detyrime afatshkurtra: 97,848,543 95.?39,4ﬂ
1| Titujt e huamarries 10 0 |
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 10 0 oll
3| ArkEtime né avancé pér porosi 11 0 off
4| Te pagueshme pér aklivitetin & shrytezimit 11 76,685,861 76,289,461]
5] Deftesa te pagueshme 11 0 o
6l T pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda arupit 1 0 oj|
T pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa “
?|p]3$émﬂrréﬁe 1M 0 0
TE paguesnme naa) punonjesve ane sigunineve

alshogérore/shéndetsore 1 21,162 682 20,1521 ?D“

gl T& pagueshme pér detyrimel tatimore 11 Q0 296,807

100 Te tjera te pagueshme 0 0
T |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 oll
M [T& ardhura té shtyra 12 [v] [i]
V' [Provizione 0 ojf
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 97,848,543 96,730,438
BT [Detyrime afaigjata: 34.207.045 35.707.045)
1] Titujt e huamarrjes 13 0 g
2| Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13 0 0
3| _Arketimet ne avancé pér poros| 0 0!'

3| Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 0 0

5] Déftesa te pagueshme 0 0
5| T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0|
7|piesémarrése ] CI"

8] Te tjera t& pagueshme 13 34,207,045 35,707,045
T [Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 ol
T |Té ardhura té shtyra 15 0 0
[V [Provizione: 13 0 D
1| Provizione pér pensionet ] i

2] Provizione té tjera 0 ]

WV [Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
I Totali | Detyrimeve afatgjata 34,207,045 35,707,045
Detyrime totale 132,055,588 132,446 483||

Kapitali dhe Rezervat 28 205 688 25,153,917

I Kapitali i Nénshkruar 16 11,340,000 11,340,000
T [Primi i lidhur me kapitalin 16 0 of
T |Rezerva rivierésimi 17 60 0
IV |Rezerva té tjera 17 14,979,084 14,879,084
1] Rezerva ligjore 60.000 80,000

2| Rezerva statutore 0 0

31 Rezerva té tjera 14,919,084 14 919,084

W [Fitimi i pashpé&rndarg 18 (1,165,167) i}
VT |Fitim / Humbja e Vitit 18 3,141,771 (1,165,167)
Totali i Kapitalit 28,295,688 25,153,917

— — J_ — -— —

[_IToTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT [ tso3st2r7|  157.600400
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}

= = — — — — — —"
NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2017 2016
= — — — — — —- — — ———
T& ardhura nga aktiviteti | shirytézimit T 19 22887622 324900
Ndryshimi ne mventarin e produkieve [e gatshme dne
prodhimit né proces 0 o
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 0 |
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (134B35618) (84000)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (13463618) {E4DGG}“
2| Te tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime (€ personelit 23 {3738660) (1399233)
1] Paga dhe shpérblime {3203650) {1198000)
2] Shpenzime té& sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
{paragitur vegmas nga shpenzimet per pensionet) {535010) (200233)
0 a
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {2405537) o
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (127158) (6B838)
0 0
Té ardhura té tjera 25 50 4 |
1) T& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarese 0 0
{paragitur vecmas 1& ardhurat nga njgsilé ekonomike brenda grupit) 0 Q
21 Té ardhura nga Investimel dhe huate e flera pjesé e akfiveve afatgjata 0 0
| (paragitur vegmas t& ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupi) §] 0 1
3l Interesa # ark8tueshiém dhe té ardhura té tjera ta nglashme 0 0
(paraqilur vegmas (& ardnurat nga njésig ekonomike brenda grupit) 50 4
0 h]
Thvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
I |té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0 0
Shpenzime financiare 25 (10928) 0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 0 ]
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| Shpenzime t& tjera financiare (10928) 0 |
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
It 2 2
Fitimi/Humbja para tatimit 3141771 {1 16515?)"
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 0 0
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
2| Shpenzimii tatim fitimit 1€ shiyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 3141771 (1 16516?}“
0 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese - 0 0
— —" — = — =
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Pasqyra e t& Ardhurave Gjith&pérfshirése
Pasqyra e Pari_i_ormancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shinime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
- s ~ _ ~ 2017 i 2016 "
[ Fitimi/Humbja e vitit ) | B — 3141771 1,165,167

0 0
I Té ardhura t& tiera gjithéperfshirése pér vitin: 0 _D"
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-} nga nivieresimi | aktivet financiare t& mbajtura per
shitje 0 a
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet 0 CI"
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése per vitin 0 0
0 0f
Totali | t& ardhurave gjithéperfshirgse pér vitin 3141771 -1,165,167||
0 0
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér, 0 0
Pronarét e njgsisé ekonomike méme 0 of
I interesat jo-kontrolluese = . e __0 . L‘le
L . = | 4 N 9
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Nr.refer.

= = T} m
iti paraardhés

Viti ushtrimor | V
AKTIVITETET 2017 2016 =
:ﬁmmn T = - == =
LA shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 3141771 (1165167)||
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare 2405537 0
Shpenzimet financiare jomonetars 0 0 |
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 o
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2405537 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
| Fluksi | mjeteve monetare | p&rfshiré ne aktivitetet investuase 0 Ol
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (5387118} 698558
REnialimitie] né & drejiat e arkétueshme dhe 18 tiera (7965785) 1653890 {
Renie/{rritjg) né inventaré 2058563 ]
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme {1400407) (111873)
Rritje/{rénie) né detyrime per punonjésit 1009513 657441 ||
Mijete menetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit 150120 (465609)
If Fluks! 1 Mjeteve Monetare ngal(perdorur né) aktivitetin e It
B |investimit 0 0
Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 0 I
Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve te tjera 0 0
Arketime nga shitja e investimeve 1é tiera 0 0 f
| Dividenté t& arkétuar 0 0
Mijete monetare neto ngal{perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 0
[ Fluksi | Mjeteve Monetare ngalipérdorur né) aktivitetin e financimit 0 ol
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 of
Hua té arkefuara 0 0
Pagesa € Kostove 18 ransaksionit qe nanen me kredite dne
huaté 0 0
Riblerje e aksioneve (& veta 0 0 I
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girase financiare 4] 0 [
Interes | paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e financimit 0 il |
U U
Rritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té
mijeteve monetare 150190 (465609}
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 1
janar 12687 478296 I
Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit té mjeteve monetare 1] 0
ey E — = — — ﬁl
dhjetor = = 162877 12687
TOSKA SHPK B - o 4]
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabel&s q& vijon:

s = — — - - =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
1
"
, Vlera monetare ne banke (512) 146,886 " 10,066
= oll
Vlera monetare ne arke (531) |l 15,881 2621
0 D"
Vlera te tjera ne arke I (532) 0 0
L S E— l
L Shuma [ 1s2,877] 12,687
4, Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé | Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés ||
— - — — —— — — =
Kliente per mallra produkte e sherbime {411) 77,439,742 69,842 227
Premtim pagesa te arketueshme (413) 65,751 @‘F 65,751 _338"
Kliente per aktivet afatgjata !| {414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416) ol off
(41B) !ﬂ]_ EI||

Parapagime te dhena

Shuma

1

=1=43,151,G;§|[

;;,sas,ssﬂ

5. K&rkesa té tjera t& arkétueshme

TOSKA SHPHK

Sipas tabelés ge vijon:
— — — — — =“
Emértimi i llogarisé ]_ Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

[ Personeli (teprica debitore) [ _wen of 0
Shteti Sigur.Shoger.Shénd.(teprica debitore) (431) ol _ﬂ“
Shteti tatime e taksa 375,071 6,800
Shteti Akciza (teprica debitore) {441) oyl EIJ|
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (224) | 236,448 _ﬂll

Shteti TVSH-pér tu marré (445) 131,823 0

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) ﬂ“ 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447 449) 6,800(| 6,800

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) (45) Dﬂ DJ|
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460.461,465) I ol 0||
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) of 0
_Huadhenie afatshkurter B L wes 0f ol 0’
Shuma ] [ srsoni|




6. Inventari
Sipas tabelés q& vijon:

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lende té para I [ 0]
Materiale té para dhe materiale té tjera (311,312) I 4,815,936 T,T?5,499|'|
I \nventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) I w2 ol ol
Shuma LEndé té Para e te tjera HE 4,815,936 7.775.499]
Prodhim né Proces I
Prodhim né proces (331) of o
Punime né proces @iz | of o
Sherbime né proces (333) 0 o
Shuma Prodhim né Proces B 0 1]
Produkte t& Gatshme
Il Produkte te ndermjetme L) of ol
Produkte te gatshme (342) L'!]I ﬂ“
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) D" 0
Shuma Produkte té Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitje I @50 0 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 %'
I AAGJM té mbajtura pér shitje (25) 0 0
Parapagime pér inventar (ar.qa0my || _ o 0
Shuma N ]I? 4, 15,935“_ N 7,??5,«;5'

Emértimi i llogarisé

Llogaria

Shpenzime te Ilugariluré

Viti ushtrimor

{4E‘I]|=! I=-=E“=___=3“

Viti paraardhés

Interesa aktive te llogantura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) ojl 0f
Shpenzime te periuchave te ardhme @86) || 2,184,164 " 2,184,164|
Il B . Shuma _ I I 2,184,164] ~ 2,184,164]
8.Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
— = = - — —
Emértimi i llogarisé | Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
-~ _—_" = “
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
a Te ardhura te periudhave te ardhme Il (488) - 0 - 0
L _ _ Shuma | e, W i 0]

TOSKA SHFK
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)

Sipas tabelés g vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor
1
Flua dhe obligacione afatshkurira = B )|
Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) 519 ||
Hua né leke (5421) off _of
Hua né monedha té huaja (5422) ol 0l
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) wery | ol of
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) Dﬂ ﬂﬂ
Detyrime per blerjet e letrave me vlere = B (464) o| U“
Debitoré té tjere kreditoré t& tjeré (46T} 2,772,245 2,772,245
Huadhenie afatshkurter (469) I ojl 0
|= Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera N ~ B i_.'.l_“ . [J“
Shuma 2 _]l I 2,772,245] 2,772,245
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés qe vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— e - = = _—— — —
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér malira, produkte & shérbime (401-409) 76,685,861 76,280 461 |
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 of
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) = 21,121,948 19,758,513
Paradhénie pér punonjésit (423) ol ol
Shuma Té& pagueshme ndaj punonjésve 21,121,948 18,758,513
Detyrime tatimore | . | 0}
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 40,734 394 657
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0f 0
Tatim mbi t& ardhurat personale @iz | 0 1,11 §“
I Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 0
Tatim mbi fitimin {444) 0 178,791
Tvsh pér tu paguar {445) oy 116,898
Té tjera tatime pér tu paguar wan | _D“_ _U“
Tatim né& burim (443) g 0
Shuma Detyrime Tatimore 40,734 691,464
Hua té tjera ol 0f
Detyrime te tjera ( ortake | 351},(455].{45&“ 31 .434,3!30“ 32.934,309"
Dividente pér tu paguar {457) Dﬂ Dﬂ
Shuma hua té tjera 31,434,800 32,934,800
- — —— - — ﬂ“—- = ﬂ]
" Shuma . = L uizns,m:“_ 129,674,238
TOSKA SHPK 11



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria Viti ushtrimor

Grantet afatshkurtra

(4681)

Interesa pasive & llogaritura

[484)

Té ardhura té periudhave té ardhme

Shuma

ﬁ:

(487 488)

i

13.Huat Afatgjata

Sipas tabelés g& vijon:
— —_— - —=
Emértimi i llogarisé |l Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Hua bono dhe detyrime nga geraja fnanciare - i T ol . ==U“

Bankat '_uﬁm} 0 0

Obligacionet (4682) 0| 0

Qeraja financiare I 60) o] o
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare o of
Provizione afatgjata = j ) w2 || | 0
_r o Shuma = =2 B u_li I

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabel&s gé vijon:

—
1

—

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve N - T455.455] I i - 0
Parapagime té marra (456) of of
. ~ 4 - ~ | 0 0
Shuma ." 0 0

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria |l Viti ushtrimor

Viti paraardhés

TOSKA SHPK

=— —_ — —— — C—

Grante afatgjata {4662) Dll- 0

Te ardhura te llogaritura 487 | of| ]

[ Teardhurate periudhave té ardhme _ L e _0f T
huma

— = - — p = — -]_ — =lllll — — ’

12



16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés q& vijon:

= — — :I_ — — =
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali | paguar I oy " 11,340,000] 11,340,000]
ll Kapitali i nénshkruar | papaguar (102} 0 0
i Prime te lidhur me kapitalin = |{153].[1m‘;.¢1u£ﬂ _ 0
| Shuma L 11,340,000 11,340,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelé&s gé vijon:

— T — —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
B Rezerva nga rivieresimi j {108) | j “of o
Rezerva té tjera (107) 14,879,084 14,978,084
2 I = - 0
Shuma = | 14.979,035“_ ) ”’WBL‘II
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabel&s g vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
— " T = - ————
Fitimi | pashpérndaré aom |l ol 0
Fitim / Humbja e Vitit (109) 3,141,771 -1,165,167|
: I _ . 9
_ Shuma ][ 3,141,771 -1,165,167
13
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19. Shitjet neto
Sipas tabelé&s qé& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés “

~ Shitje e produkteve te gatshme (701) 0 of
Shitie e produkteve te ndermjetme (702) 0 ofl

Shitje e nenprodukteve {T03) 0 0

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 228876522 324,900

I Shitje mallrash _os ~ __ 9o = 0
I Shuma B - 22,887,622 324,900

20. T& ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor

— Te ardhura nga shitjet e tjera s o |y B 0 0
Qera (7081) ol ol

Komisione (o82) |l ol ol

Transport pér té treté (7083) of 0
Té tjera I {T088) 0 TJ“

Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera off Uﬂ
Prodhimi | akfiveve afatgjata materiale 72 | 0 of
I e

Té ardhura nga grantet (73 0 _D"
Té ardhura té tjera (75) 0 o

Té ardhura neto nga shitja e aktiveve m o) o)

I a |

C

Shuma

M

21,Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabel&s gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria “_ Viti ushtrimor ll Viti ushtrimor

Blerje/Shpenzime t& materialeve ] {B01) i 15,352.518“ 84,000
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tiera (602) 101,000 of
Blerje/Shpenzime mallrash e shé&rbimesh fl  605) D{' 0
Blerje/Shpenzime t& tjera _ (608) off 0

-

Shuma

—

13,463,618

TOSKA SHPK



22 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés g vijon:

— — — 0 — -
Emértimi i llogarisé _l Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
AL
Sherbime nga té treté | | ol 0
I Trajtime té pérgjithshme {611) of 0
Qera (613) of oll
Mirémbajtje dhe riparime (615) of 0
Sigurime | 28,480| 0
Kérkime dhe studime {B17) {]H 0
Te tjera I (18] ﬂ||, ﬂ“
Shuma Shérbime nga té treté 23,4&0“ _ﬂ“
Shérbime té tjera of| qh
| | — 2 %
Personel jashte njésisé N e2n 0| 0
Shpenzime pér koncesione.patenta.licensa dne té ngjashme (623) o off
Publicitet,reklama (624) 0 off
Transferime,udhetime, djeta (625) 0 of
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (526) ol of|
Shpenzime transporti L of olf
Shpenzime pér shérbimet bankare 628) |l 14,048 5,838
Shuma Sherbime té tjera 14,0481 6,838
Tatime dhe taksa 0 ﬂu
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 gh
Akciza (633) 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 0 of|
Taksa e rregjistrimit (635) D“ U!I
Tatime te tjera (638) of olf
Shuma Tatime dhe taksa I 0 0
Shpenzime té fjera 0 E“
Subvecione t& dhéna (853) 0 off
Shpenzime pér pritje e pérfagesime ©s54) Il of 0“
Gjoba démshpérblime (B5T) 84,630| 0
Shpenzime té tjera (658) t) 0
Shuma Shpenzime & tjera 84,630| 0f
—— o T el P
— Shuma T [ 12rasg] 6,838
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
= — = — ﬁ —
Emaértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shpenzime pér personelin 3,738,660 1,399,233
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 3,203,650 1,199,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) |l 535,010] 200,233
kontribute dhe kuota té tjera pér personelin [B45) ol 0
Shpenzime té tjera pér personelin - | te48) = 0 . o 0
(N Shuma L [ s7aseeo] 1399233

TOSKA SHPK



24.Rénia né vierd dhe amortizimi

Sipas tabel&s gé vijon.
Emértimi i llogarisé Llogaria—l Viti ushtrimor Viti ushtrimor
T Amortizimet e aktiveve afatgjata - - T ey B 2.405,5'5?1 0
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (6BE) IZIi 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) 687 || . 0 o D[l
. Shuma I 2,405,537 0]

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelés gé& vijon:
- » - = ]
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor

—— — —n- — === — =

l_ Té ardhurat financiare 0 4
' Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara I (761) 0 0

Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0

Te ardhura nga dividentet {763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (7B4) 0 0

Fitim nga shitja e letrave me viere I 85 0 0

Te ardhura nga interesat (T67) 50 4

Te ardhura te tjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (768) 0 0|

\

Shpenzime financiare 10,928 0

Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara {B61) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite  lidhura (B62) 0 Ell

Humbje nga rivieresimi i letrave me vlere L (664) ol 0

Humbje nga shitja e letrave me viere (665) 0 0

Shpenzime per interesa {BET) 0 0

Shpenzime financiare te tjera (BBB) i 1] 0

___Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore | (6ES) 10,928 || 0

| e . ~ Shuma _ - | | 10,978 4

~ 26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin = . == = o N
Sipas tabelés gé vijon.

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor “ Viti ushtrimo:_\

Fitimi para tatimit | 3,141,771 1,165,167
Shpenzime té& pazbritshme pér efekt tatimor 0j U||
Publicitet,reklama 624y | ol Gll

Subvencine te dhena (653) 0 0

Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) {}‘ 0
Gjoba dhe demshperblime (657) 84,630| off
Shpenzime per interesa ©7) || o) Eh

I Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) oll 0
Paga te likujduara me arke (421) 0 500,000

Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) oy 0f
Te tjera shpenzime te pazbriteshme Il 0 Ull

Shuma shpenzime té pazbritshme 84,630 500,000

Fitimi tatimor 3,226,401 -665,167

__Tatimi mbi fitimin - & ~ | - e 483,960|| _-98,775

= Shuma - i =g 2,657,811 1,066,392

TOSKA SHPK

16



I‘F — — — — — - — — — — — — — — —
Shog. TOSKA SHPK Date 22.03. 2018
Nipti  K73021002G

"

DEKLARATE
11}
Deklaroj se Shogéria
TOSKA SHPK me NIPT K73021002G
me administrator Z. Behar Toska
11}
dhe aksioner:
1. Z. Behar Toska pergindja e pjesemarrjes _50___ %
2.Z Afrim Dosti pergindja e pjesemarrjes 50 %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2017

komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshte:

7 Leonard Hoxhallari { kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

Administratori




SPJEGUESE

lsqarim:

Dhénis & shénimeve shpjeguase né kéld pjese dshitd e detyrueshme sipas SKK 2.
Plaotesimi | te dhenave té késaf piese duhsl té behe! sipas kéirkesave dhe strukturés slandarte le percaktuara ne SKK 2
dhe konkretishi paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies 5 spjegimeve duhet te fate
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabel
biShanimet ge shpjegojne zérat e ndryshém ¢ pasqyrave financiare
¢ Shinime t& fjera shpjegeuse

A Informacion i pérgjithshém

I
1 Kuadr ligior: Ligjit 9228 df 26.04, 2004 “Per Kontabilitefin dhe Pasqyral Financiare”
2 Kuadd kontabal | aplikuar | Standartet Kombetare le Konlabllitetif ne Shgiperi. (SKK 2 49)
3  Bara e pregalities se PF : Te drajtal dhe detyrimet @ konstatuara, (S5K 1, 35
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & PF - {SKK 1; 37 - 69}
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur na llogarite e saj aktivel pasivet dhe transaksionat ekonomika e vela.
b} VIIMESIA & veprmtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevaje
nderprenen @ aktivitati! te saj
) KOMPENSIM midis nje akfivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK.
d} KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Einanciare ashte realizuar ne masen & plote per te gene te ganta dhe te kuptueshme
par perdorues e jashtem ge kane njahuri fe pergitheshme e mfaftueshme ne fushen e kontabilifedt.
&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ang jone dhe ne baze le tij Pasgyrat Financiare jane hartuar velem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Einanciare eshie & siguruar pasi nuk ka gabime matanale duke zbaluar
panmet e meposhteme
- Parimin & paragiljes me basniker
- Parimin e perparasise se permbajtjes ekonomike mbi forman ligjore
. Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem le leperuar, pa nen & mbivieresim te gelimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje fe vertete g fe drejte fe PF
- Parimin & gendrueshmerise per te mos naryshuar politikat e matodal kontabel
. Parimin & krahasueshmerise dike siguruar krahasimin midis dy panudheve

A Il Politikat kontabél

Per parcaktimin @ kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesalare & pondervar”
{ Ligarilja & kostos masatare te pondaruar). (SKK 4. 15)
\ieresimi filkestar i nje elementi fe AAM ge plotesan kniteret per njohfe si aktiv ne bilanc eshfe vieresuar me kosto. (SKK & 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hus, kostol @ huamarmjes (dhe interesal) eshte zhatuar metods &
kapitalizimit ne koston e akfivit per penudhen e in vastimit. (SKK 5: 16)
Ear vieresimin & mepaseshem la AAM eshie zgjedhur madell | kostos duke | paragitur ne bilanc me kesto minus gmartizimin &
akumuluar, (SKK 5 21}
Per llogantien & amortizimit te AAM (SKK 50 38 njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode te amontizimil per AAM
metoden & amartizimit mbi bazen & visftes se mbetur ndersa normal @ amaortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat fo mbi 5 % ne vit,te vierss se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieffas se mbetur
- Te giithe AAM te tiers jo mbi 20 % te vieftes se mbefur
Fer logariljen & amariizimit te AAJM (SKIK 5 59) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar si metode te amartizimit
metoden lineare ndersa normen & amartizimit jo mbi 15 % ne it
Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhallari Behar Togka’




